
 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Ordinanza del Sindaco

REGISTRO GENERALE

Numero Data
34 20/10/2020

OGGETTO: SOSPENSIONE EVENTI PUBBLICI E/O PRIVATI IN
LUOGHI PUBBLICI - PANDEMIA COVID19

Il Sindaco

IL SINDACO
 

 
Viste le disposizioni nazionali e regionali inerenti lo stato di emergenza nascente dalla
dichiarazione di pandemia decretata dall’OMS relativa il virus denominato “COVID19”;
Visto il D.P.C.M del 13/10/2020;
Visto il D.P.C.M del 17/10/2020
Vista l’Ordinanza Presidente della Regione Lombardia nr. 620 del 16/10/2010;
Visto il numero di cittadini samaratesi sottoposti a quarantena per effetto del virus denominato
“COVID19” e la crescita costante dei casi segnalati;
Considerato che in data 20/10/2020 è stato comunicato il decesso di uno dei soggetti ospedalizzati;
Considerato che dalla fine del mese di settembre 2020 si assiste ad una crescita costante dei casi di
individui contagiati tali da far sorgere preoccupazione per la tutela sanitaria della cittadinanza;
Considerato opportuno evitare situazioni di possibile affollamento e/o assembramento di individui
in aree pubbliche e/o private svolgentesi in luogo pubblico per garantire condizioni di maggior
tutela della incolumità individuale;
 

O R D I N A
 
Il divieto di effettuare eventi pubblici e/o privati in luoghi aperti al pubblico quali ad esempio serate
culturali, riunioni di circoli letterari, feste di compleanno e manifestazioni simili a decorrere dal
giorno 20/10/2020 e fino al giorno 15/11/2020;

La violazione alla presente disposizione è sanzionata ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 2
del D.L. nr. 33/2020



 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

La presente ordinanza, immediatamente eseguibile, sarà resa nota al pubblico mediante l’affissione
della stessa all’Albo Pretorio Comunale.

Il Sindaco
PURICELLI ENRICO


		2020-10-20T14:38:29+0200
	PURICELLI ENRICO




